

رئیس کمیسیون شوراه‌ا‌و امور داخلی کشور:

در «انتخابات تناسبی» اکثریت مطلق نداریم

سرورس سیاسی – رئیس کمیسیون شوراه‌ا‌و امور داخلی کشور در خصوص ایرادات هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص «تناسبی شدن انتخابات» گفت: می‌گویند این کار تبعیض است و دیگر شایسته‌گزینی صورت نمی‌گیرد.

محمدصالح جوکار درباره تناسبی شدن انتخابات مجلس شورای اسلامی و ایراد گرفتن هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص در این

خصوص، گفت: اصل تناسبی شدن انتخابات بازمی‌گردد به این که عدالت در کرسی نمایندگی بین جریان‌های مختلف که در زمان انتخابات فهرست می‌دهند رعایت شود. رئیس کمیسیون شو‌ر‌ا‌ها و امور داخلی کشور یادآور شد: در حال حاضر این گونه است که کرسی‌ها تماما در اختیار فهرستی که بالاترین رأی را بیاورد قرار می‌گیرد و شاید نمایندگان بخشی از مردم که مثلا ۴۰ یا ۳۰ درصد آرا را داشته باشند به‌طور کلی حذف شوند، یعنی هیچ نماینده‌ای در مجلس نخواهند داشت. وی خاطرنشان کرد: طرح انتخابات تناسبی می‌گوید که نسبت آرای که هر فهرست و یا هر نامزد می‌آورد به کل آرای ماخوذه و تعداد نمایندگان آن حوزه در مجلس باید مشخص شود و بر اساس این نسبت تعداد نمایندگان یک

فهرست، لیست و جریان در مجلس مشخص می‌شود. جوکار تاکید کرد: در اینجا کسی حذف نمی‌شود، حذف مطلق یا اکثریت مطلق نداریم. اینجا آرا به نسبت توزیع می‌شود. من فکر می‌کنم یکی از ویژگی‌ها می‌شاید این طرح این است که در تهران مثلا سه‌میبه ۴۰نفر نماینده توزیع می‌شود بین فهرست‌ها و لیست‌های مختلف و هر لیست و فهرست نمایندگان خودشان را به اندازه تعداد آرای که مردم به آن‌ها داده‌اند خواهند داشت و مردم یک این‌گونه احساس آرامش می‌کنند. وی در خصوص ایرادات هیأت نظارت مرجع تشخیص مصلحت نظام بر «طرح تناسبی شدن انتخابات» گفت: بیشتر مردم این بحث که نمی‌شود الگوی نظام انتخاباتی که در تهر ان اجرا میکنیم متفاوت در کشور باشد مشکل دارند و روی این مورد ایراد گرفته‌اند که اسمش را تبعیض می‌گذارند یا می‌گویند دیگر شایسته‌گزینی محسوب نمی‌شود که لیستی که ۲۰ یا ۳۰ درصدش رای آورده است تعداد آرایش کمتر از لیستی باشد که مثلا ۷۰درصد رای آورده این را هم اشکال گرفته‌اند. رئیس کمیسیون شو‌ر‌ا‌ها تاکید کرد: کمیسیون بر مصوبه اصرار کم کرد، به مجلس آمد و به شورای نگهبان برگشت، شورای نگهبان مجدداً آن را به هیات عالی نظارت می‌فرستد اگر هیأت عالی باز هم آن را باز کردانه‌نهایتا دوباره آن را مجمع می‌فرستیم. الان شورای نگهبان تایید کرده و تنها هیأت عالی نظارت اشکال گرفته است.

نماینده مردم تهران در مجلس:

احزاب مشخص، منسجم و قوی نداریم

سرورس سیاسی – نماینده مردم تهران در مجلس گفت: انتخابات تناسبی در کشور ما به راحتی عملی نمی‌شود، چرا که احزاب مشخص، منسجم و قوی نداریم و پیش از هر چیز باید زیرساخت این کار فراهم شود. اسماعیل کوثری، درباره برگزاری انتخابات تناسبی در تهران، اظهار داشت: بنده معتقدم این موضوع در کشور ما به راحتی عملی نمی‌شود، چرا که ما احزاب مشخص، منسجم و قوی نداریم. وی با اشاره به اینکه

زیرساخت‌های برگزاری انتخابات تهران به صورت تناسبی فراهم نیست، بیان کرد: چون احزاب در کشور ما خیلی فعال نیستند،بعید است بتوان انتخابات

تهران را به صورت تناسبی به خوبی اجرا کرد. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ما یک مرتبه و در زمان نزدیک به انتخابات می‌بینیم تعداد زیادی لیست انتخاباتی بیرون می‌آید که نام برخی از افراد در این لیست‌ها به صورت مشترک آمده است. علاوه بر این برخی از احزاب ما پایه و اساس محکمی ندارند و یا وجود این لیست انتخاباتی ارائه می‌دهند که با این شرایط اجرای انتخابات تناسبی کار راحتی نیست. کوثری تاکید کرد: زمانی که پیشنهادی را در مجلس درباره قانون انتخابات ارائه می‌دهیم، باید یا فرایند انتخابات در کشورمان سازگار باشد. افرادی که به تناسبی شدن بر گزارى انتخابات تهران رأى مثبت دادند، باید توضیح دهند که بر چه اساسی چنین تصمیمی را اتخاذ کردند. وی گفت: اعتقاد بنده آن است که ما قبل از ارائه یک پیشنهاد پیش از آنکه به تصویب برسد، باید ببینیم زیرساخت‌های آن در کشور فراهم است یا خیر. از سویی دیگر باید مردم هم از این موضوع اطمینان حاصل کنند که روش خوبی است و سپس باید در این عرصه قانون گذاری شود.

ساماندهی بازار مسکن در یک قدمی تایید

سرورس سیاسی – اگرچه مجمع تشخیص مصلحت نظام ایرادات جزئی را به مصوبه مجلس درخصوص ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها وارد کرده، به نظر می‌رسد نگاه کلی مجمع به طرح مذکور حمایتی است و با رفع ایراداتی از جمله تلاش برای کاهش دع‌اوی ملحق و مستاجر و هم‌چنین مکانیزم شناسایی اراضی خالی، مجمع این طرح را تایید کند.

طرح «ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها» روز گذشته با چهار ایراد وارد شده از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام مواجه شد؛ ایراداتی که به‌نظر می‌رسد چندان جدی نیست و پس از وضع اشکالات توسط مجلس و دولت می‌تواند به تایید برسد.از جمله ایراداتی که مجمع تشخیص مصلحت نظام به مصوبه ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها وارد کرد مغایرت ماده ۶ این مصوبه درخصوص الحاق یک تبصره به قانون مالیات‌های مستقیم با سیاست‌های کلی امنیت قضایی و سیاست‌های کلی نظام قانون گذاری بود. ماده ۸طرح مذکور مبنی بر تعیین و اعلام سقف یا میزان افزایش اجاره بها و هم‌چنین تبصره ۴ ماده ۱۱ درخصوص بررسی تایید یارد فسخ توسط دادگاه غیرحضورى نیز مغایر بند ۱ سیاست‌های کلی امنیت قضایی دانسته شد. هیات عالی نظارت همچنین ماده ۱۳ این مصوبه در خصوص اخذ عوارض از اعیان غیر متناسب با کاربری‌های ثبت شده را مغایر جز ۳ بند ۱سیاست‌های کلی نظام قانون گذاری (رعایت اصول قانون‌گذاری و قانون‌نویسی) دانستند. شنیده‌ها حاکی از آن است که مجمع تشخیص مصلحت با کلیات این طرح موافق است و به نمایندگان مجلس و کارشناسان حقوقی دولت اعلام کرده تا ایرادات جزئی مطرح شده روی واژگان و مسائل ویرایشی مصوبه را بر طرف کنند. یکی از موارد ابهام، اختلاف بین موجر و مستاجر است. طبق این مصوبه اگر اختلافی بین موجر و مستاجر درخصوص عدم رعایت سقف مجاز افزایش سالانه اجاره بها پیش آمد و موجر در دادگاه محکوم شد، بانک مرکزی می‌تواند اضافه دریافتی راز حساب موجر کسر و به مستاجر بدهد. مجمع تشخیص مصلحت نظام معتقد است که این موضوع به افزایش پرونده‌های قضایی می‌انجامد و پیشنهاد داده‌من به این صورت تنظیم شود که در صورت شکایت مستاجر، مرجع قضایی تشکیل دهنده، یکی دیگر از ایرادات به مغایرت بحث عوارض اراضی خالی مربوط شده است. مجمع تشخیص مصلحت از دولت و مجلس خواست تا مکانیزم شناسایی این اراضی را مشخص کنند. با این حال شنیده می‌شود که نگاه کلی مجمع تشخیص مصلحت نظام به این مصوبه، حمایتی است.

سیاسی

خانجانی فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

هیچ نشانه‌ای از اینکه شور‌ای نگهبان خواهد خطای گذشته خود را جبران کند، نمی‌بینیم

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: مردم از لحاظ اقتصادی، سیاسی و فرآیندهای حاکمیت‌داری ناراضی هستند و طبق نظر‌سنجی که خود دولت و دیگر مجموعه‌های علمی دارند، ۸۵درصد حتی بیشتر نسبت به عملکرد حاکمیت و دولت ناراضی هستند و اگر این نارضایتی بر طرف نشود، طبیعی است که نمی‌شود شاهد یک حرکت امید آفرین باشیم.



اگر آنها درک کنند که این شرایط تأثیرگذار نبوده و رهبری آنچه گفت واقعی بوده است، آن وقت به نظر می‌رسد شور‌ای نگهبان هم به این نکته تمکین کند. ما نباید تصور کنیم که آنچه رهبری بیان می‌کنند با آنچه در عمل می‌خواهد، متفاوت است. در نتیجه وقتی ایشسان می‌گویند نباید جفا ش‌ش‌ود، جفا را نسبت به چه کسانی می‌گویند؟ کسانی که در فرآیند انتخابات به ناحق محروم شدند.

نهادهایی که پشت پرده آن بودند دریافتند که یکدست کردن حاکمیت علاوه برسر آنکه تأثیری در فرآیند مشارکت‌جویی نمی‌گذارد، به نوعی ناامیدی مردم را گسترش می‌دهد و بهترین کار این است که مؤلفه‌های شرکت مردم در انتخابات را افزایش دهند، از حذف‌های بی‌مورد و نظارت استصوابی غیرمطلوب جلوگیری کنند و در آن صورت ش‌ما می‌توانید امیدوار باشید که مردم به تأثیر گذاری امید داشته باشند. بنابراین اینکه مردم فقط در سطح ظاهری حضور پیدا کنند و یک جریان سیاسی خاص کرسی‌های مجلس یا هر کرسی دیگر را تصاحب کند، طبیعی است که شما نمی‌توانید درخصوص شرکت یا عدم‌شرکت در انتخابات صحبت کنید.

خانجانی در پاسخ به این سوال که رهبری انتخابات گذشته از تعبیر جفا در حق برخی داوطلبان استفاده کردند، وظیفه شور‌ای نگهبان درباره این موضوع چیست و نشانه اصلاح این روند در انتخابات به چه شکلی است، گفت: به نظر هیچ نشانه‌ای از اینکه شور‌ای نگهبان به خطای خود توجه کند یا آن استراژی که سبب کاهش مشارکت شده را جبران کند، نمی‌بینیم. اگر چه معتقدم شور‌ای نگهبان خود تصمیم‌گیر نیست و

حسین زهی عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی:

کمیسیون عمران گران‌فروشی و کمبودبلیت هواپیمار ابررسی می‌کند



دریافت سوخت یارانه‌ای، گفت: متولی این موضوع وزارت راه و شهرسازی است که منظور که باید و شاید نظارت ن‌دارد.

وی، تصریح کرد: کمیسیون عمران تاکنون چندین جلسه برای این موضوع برگزار کرده است. بر اساس پروآورد انجام شده بنا بود ۳۰ درصد بهای بلیت افزایش پیدا کند اما ایرلاین‌ها بنا به دنبال سود بیشتری هستند. اگر ایرلاین‌ها بنا

است در انجام مفرهای داخلی همکاری نداشته باشند نباید سوخت یارانه‌ای به آنها تعلق گیرد. حسین زهی ادامه داد: ما محدودیت ناوگان هواپی را درک می‌کنیم که تعدا‌ده هواپیما‌ها محدود است اما شرکت‌های معتبری که در

نگاه متفاوت فعال اصولگرا به «انتخابات تناسبی»

آر‌ا‌به موضوعی برای اداره بهتر کشور تبدیل کنند. فعال اصولگرا تأکید کرد: بنابراین احزاب باید استانداردهای اولیه تحزب را داشته باشند؛ موضوعی که در کشور ما به عنوان حلقه مفقوده تحزب محسوب می‌شود. اگر احزاب از معیارهای حداقلی تحزب و جامعه‌پذیری سیاسی برخوردار نباشند، زیان‌تورده‌ها را نمی‌فهمند و مردم هم آن‌ها را نماینده خود نمی‌دانند.

عرب صادق اضافه کرد: وقتی احزاب و مردم رابطه مستقیمی با هم ندارند، انتخابات تناسبی اثر ری‌همردم را کم‌رنگ کرده و به گروه‌هایی واگذار منفی جامعه به تحزب را تشدید کند.

اخبار ویژه ...

اعزام نمی‌کند

خبر‌گرزاری دولت به نقل از یک منبع آگاه از عدم اعزام سفیر ایران به سوئد در پی آهانت‌به قرآن در این کشور خبر داد. یک منبع آگاه در وزارت امور خارجه به خبرنگار ایران اعلام کرد: علیرغم انجام مراحل اداری اعزام سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران به سوئد، بدلیل اهانت صورت گرفته به قرآن کریم در این کشور، وزارت خارجه فعلا بر نامه‌ای برای اعزام سفیر جدید نخواهد داشت. این درحالیست که اخیرا «حجت‌اله‌فغانی» سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در سوئد با حسین امیرعبدالمهیان وزیر امور خارجه دیدار و گزارش از آخرین وضعیت حوزه مأموریت خود و برنامه‌های مورد نظر برای پیشبرد روابط با سوئد را ارائه کرد.

کتابه یک نماینده

یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس به اظهارات اخیر باهنر درباره حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات و اکتش‌ن‌ویتیری نشان‌داد. جلیل رحیمی جهان‌آبادی در واکتش‌به اظهارات اخیر باهنر درباره حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات در توییت‌ر نوشت: خلاصه پیشنهاد باهنر به اصلاح‌طلبان: «شما در انتخابات شرکت کنید، بعد شما را ارد صلاحیت کنیم، اما شما مردم را تشویق کنید تا مشارکت بالا برود، چون مردم به حرف ما پای صندوق نمی‌آیند. بعد ما اصولگرایان با خودمان رقابت کنیم و پیروز شویم و شما شکست متفضحانه خود را بپذیرید و از ما تشکر کنید.»

تشکیل وزارت خانواده

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس از مصوبه این کمیسیون برای تشکیل وزارت خانواده، زنان و جوانان خبر داد. احمد راستینه سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با اشاره به نشست کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: در جلسه امروز کمیسیون لایحه برنامه هفتم توسعه مورد بحث و بررسی قرار گرفت. وی افزود: در این جلسه اعضای کمیسیون با مصوبه خود، دولت را مکلف به تشکیل وزارت خانواده، زنان و جوانان کرد. سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس اظهار داشت: براساس این مصوبه، وزارت خانواده، زنان و جوانان با‌ادغام معاونت‌امور زنان و خانواده ریاست جمهوری و معاونت جوانان وزارت ورزش و جوانان تشکیل می‌شود.

بهترین مکان گفتگو

هادی خانیکی استاد جامعه‌شناسی در گفتگو یی گفت: من به همین دلیل وقتی که به گذشته بر میگردد حتما یکی از بهترین مکان‌های گفتگوی خودم را زندان کریم خان شیراز می‌دانم که با زندانیان سیاسی در میان‌زندانیان عمومی بودند.

اظهار نظر سطحی

حسن رسولی، عضو جبهه‌اصلاحات، درباره صحبت‌های اخیر باهنر در رابطه با لزوم مشارکت اصلاح‌طلبان در انتخابات به «انتخاب» گفت: آن‌ج‌ا‌که و نقشی که باهنر در دهه ۶۰ و پس از شهادت مرحوم شهید باهنر در سیاست ایران پیدا کرد، در گام نخست متعلق به اعتبار و جایگاه آن شهید بزرگوار بود. البته پس از آن دهه، ایشان چندین دور در مجلس شورای اسلامی و در سطوح مختلف ایغای نقش کرده‌اند. امروز می‌توان با توجه به اعتبار اولیه و تجارب بعدی ایشان در اردو‌گاه اصولگرایان، آقای باهنر را یکی از سیاستمداران مطرح به حساب آورد. بر این اساس اظهار نظری که ایشان در مورد اصلاح‌طلبان داشته‌اند و برای مسیر آینده جریان‌اصلاحات تعیین تکلیف کرده‌اند باید متوجه پاسخ‌به یک سوال باشد. بنظر من باید گفت‌ای کاش آقای باهنر دقیق‌تر به موضوع انتخابات مجلس نگاه می‌کرد و از اظهارنظرات سطحی‌ پرهیز می‌کردند.

جهانگیری سرلیست احتمالی

مدیر مسئول روزنامه ابتکار و نماینده اصلاح طلب مجلس دهم گفت: در تهران اگر بنا باشد یک جریان گفت‌مانی نزدیک به اصلاحات وارد انتخابات شود، چنین لیستی احتمالا به سرلیستی آقای جهانگیری شکل خواهد گرفت و بعضی از وزرای دولت سابق و بعضی از جوانان مثل آذری جهرمی و تعدادی از بانوان در این لیست قرار خواهند گرفت. محمد علی و کیلی با اشاره به پیش‌بینی‌هایی که در رابطه با ورود شخصیت‌های مختلف در انتخابات پیش‌رو می‌شود، گفت: بنده فکر می‌کنم آقای لاریجانی در انتخابات مجلس امسال شرکت نخواهد کرد و معتقد هستم زمین بازی آقای ایجانی ریاست جمهوری خواهد بود.

۶۰ میلیون نفر

«مجید عشقی» رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در مراسم افتتاحیه شعبه تخصصی شورای حل اختلاف شعبه ویژه‌بازار سرمایه که در محل سازمان بورس برگزار شد، اظهار کرد: امروز یکی از ظرفیت‌های مغفول مانده در قوه قضائیه که می‌تواند به بازار سرمایه کمک کند، شورای حل اختلاف است که در حال استفاده از آن در سازمان بورس هستیم. وی با بیان اینکه اکنون با توجه به پیچیدگی‌های بازار سرمایه و حساسیت‌های موجود در این بازار شاهد گسترش آن هستیم، افزود: بیش از ۶۰ میلیون نفر سهامدار در بازار سرمایه فعال هستند که استفاده این ظرفیت‌ها کمک‌شایانی به حل اختلافات و جمع‌بندی پرونده‌های خواهد کرد که می‌تواند برای دستگاه قضایی و فعالان بازار سرمایه مشکل‌ساز باشد.

۱۳ درگاه غیر مجاز

حسن خوش‌شو معاون هائوردی و بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری گفت: در ادامه بر خورد با پایگاه‌ها و نرم افزارهای مویابلی متخلف، با پیگیری‌های سازمان هواپیمایی کشوری و دستور داستانی، ۱۳ درگاه فروش بلیت غیر مجاز دیگر مسدود شدند. وی افزود: براساس دستور داستانی، سایت‌های دیجیتال چارتر، نیلی پرواز، بلیلت کار، وان بلیت، اسکای تیکت، بلیلت ایر، Ch، ۷۲۴، سایه سیر دات آی آر و دات کام، ایران چارتر، چارتر ۷۲۴، ایست تراول و اسکین ۲۴ به‌عنوان سایت‌های غیر مجاز شناخته و مسدود شدند.

چین صدرنشین

در بهار امسال بیشترین میزان صادرات ایران به مقصد کشورهای «چین» با رقمی بالغ بر سه میلیارد و ۵۲۰ میلیون دلار و سهم ۲۸.۴ درصدی از کل ارزش صادرات، «عراق» با ۲۷۵ میلیارد و ۳۴۹ میلیون دلار و سهم ۱۸.۸۵ درصدی، «ترکیه» با یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون دلار و سهم ۱۳.۹۲ درصدی، امارات متحده عربی با یک میلیون و ۳۳۳ میلیون دلار و سهم ۱۰.۷۸ درصدی و هند با ۴۸۹ میلیون دلار و سهم ۳.۹۲ درصدی از کل صادرات، صورت گرفته است.

تاریک‌خانه

وزیر نیرو درباره روش‌نشایی معابر توضیح داد: روش‌نشایی معابر شهری به صورت یکی در میان مشروط به تأمین نور کافی و استاندارد است و در این صورت قابل قبول خواهد بود؛ در این زمینه نمی‌خواهیم تجربه سال ۱۴۰۰ تکرار شود. تردد در شهر بخشی از زندگی مردم و شهروندان است و نباید شهر را به تاریک‌خانه تبدیل کرد. محرابیان ابراز داشتند: در سال ۱۴۰۱ مصرف برق در بخش خانگی ۴.۵ در صد در زمان اوج بار مصرف کاهش یافت اما اعداد امروز این مساله را نشان نمی‌دهد، بنابراین باید تلاش شود از طریق اطلاع‌رسانی بهتر به این مهم دست یابیم.

غده بذری سیب‌زمینی

رئیس پژوهشگاه بیوتکنولوژی با بیان اینکه هفتاد سال واردکننده بذر سیب‌زمینی بودیم، گفت: با استفاده از فناوری کشت بافت، بذر سیب‌زمینی نیاز در داخل تولید و ۵۰ میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی حاصل شد.

صنایع چوب

حلاج کیش

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل